
開催日 令和7年３月９日　（日）

※開会式　　午前９時～

スタート　 午前９時５０分～ 

※荒天時は中止とします。開催・中止の決定は開催日の午前７時に行います。

ただし、大会開始後も天候によっては、途中で中止する場合もあります。

会場・コース 千丁小学校グラウンド及び周辺道路

申込締切 令和7年3月3日（月）まで

　　※申込み方法は裏面をご覧ください。

参加費 無料（参加賞あり）

対象者 小学生

主  催 千丁校区まちづくり協議会

協   力 千丁校区体育協会・八代市交通指導委員会千丁支部

八代地区交通安全協会千丁支部・SARU

大会全般の問い合わせ

千丁校区まちづくり協議会事務局（千丁コミュニティセンター内）

〒８６９－４７０３ 八代市千丁町新牟田１４３４番地

TEL・ FAX：４６－１７２０ （平日午前９時～午後５時）

大会当日 ４６－１７２０ 又は携帯090-2395-6475（運営全般 永田）



◆大会目的 ◆大会当日について

1 子どもたちに長距離走を通じて体を動かす 1 受付は午前8時３０分から開始致しますので、

楽しさを知ってもらうとともに、体力増進の 必ず済ませてください。

きっかけづくりを図る。 2 更衣室はコミュニティセンターをご利用できます

2 友だちとの交流の輪を広げ、親子の絆を強 3 上着や手荷物を置く場所はスタート地点付近に

めるとともに地域の活性化を図る。 設置します。

◆距離及びコース 4 スタート予定時刻（参加人数次第で変更有）

1 小学生3年以下男女　　１０００ｍ

（千丁小学校校内周回コース）

2 小学生４年以上男女　　１５００ｍ　

（千丁小学校周辺道路コース）

◆参加資格 健康であること

◆申込み方法 （2月より随時受付）

参加申込書に必要事項を記入し、平日の

午前９時～午後５時までに、直接事務局へ

持参、もしくはFAXで申し込み下さい。

※ＦＡＸの場合は送信後、確認の電話を

お願いします。

◆表彰 ※参加人数によっては短縮プログラムで実施します

各ブロック　1位～3位　メダル・賞状 早めの準備をお願いします。

※参加賞及び完走者全員に完走証有り 5 ゴール後は着順カードをもらい、決勝受付係

に手渡して氏名等をお知らせください。

◆大会コース

大　　会　　要　　項

9:50１　小学１年男女

スタート順 スタート予定時間

８　小学６年女子

９　小学６年男子

10:05

10:20

10:35

10:50

11:05

11:20

11:35

11:50

２　小学２年男女

３　小学３年男女

４　小学４年女子

５　小学４年男子

６　小学５年女子

７　小学５年男子

千丁コミュニティセンター

八代市公民館



◆ 大会中におけるケガ等について、簡単な ◆運動に適した服装と、履きなれた走りやすい靴

応急措置はいたしますが、その後の責任は で走りましょう。また、靴ひもはしっかり結び

負いかねます。 ましょう。

◆ 大会中の盗難・紛失等については、責任を ◆走る前の準備運動、完走後の体調管理は各自で

負いかねますので、貴重品の管理にはご注 行い、多めの着替えを準備しておきましょう。

意願います。 ◆走行は道路の左側を走り、交差点では交通誘導

◆ 駐車場は千丁コミュニティセンター又は 員の指示に従ってください。

八代市千丁支所駐車場をご利用ください。 ◆参加者全員に1日保険が適用されます。

◆ 大会には、十分なトレーニングを行って、 ◆個人情報は関係法令等を遵守し、本大会関係の

臨んでください。 みに使用します.

◆ 申込には、参加者の保護者同意を要します。 ◆小学3年以下は、保護者の伴走を可とします。

（注）　申込書は切り取って提出してください。

名前 性別

学校名 生年月日
平成

令和

住所 種目

私は注意事項等を確認のうえ、上記の者の参加について同意します。

保護者サイン　　　　　　　　　　 連絡先

保護者氏名

第5回千丁いぐさの里マラソン大会参加申込書兼同意書（個人用）

注　　意　　事　　項

男　　・　　女

保護者伴走ありの場合記入すること ※大会事務局整理欄

学年　　　　年 年　　　月　　　日

1000ｍ　・　1500ｍ

保護者同意欄

生年月日



性別 学校名 生年月日 参加種目

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

私は注意事項等を確認のうえ、上記の者の参加について同意します。

代表者名
住所

連絡先

保護者伴走がある場合記入すること

〇保護者氏名（生年月日）

代表者欄

団体名

住所名前 学年

第5回千丁いぐさの里マラソン大会参加申込書兼同意書（団体用）

代表者は、参加する各保護者の同意を得た上でご記入願います。

※大会事務局整理欄


